

Salat julki

Poliittisissa piireissä on alkanut liikkua villi huhu, jonka mukaan useissa kuluneen viikon sanomalehdissä olisi kerrottu Paavo Väyrysen epäilleen, että Martti Ahtisaari olisi saattanut sekaantua johonkin. Nyt vaaditaan tiukasti, että viikon sanomalehdet on mahdollisimman pikaisesti julkistettava asian varmistamiseksi.

Jatkohuhun mukaan kehitysyhteistyöministeri Toimi Kankaanniemen pöydällä olisi jo ainakin neljä päivää lojunut ainakin yksi noista lehdistä, joissa on kerrottu Paavo Väyrysen epäilleen jne.

Muuan ulkoministeriön virkamies on jopa väittänyt, että hän itse olisi nähnyt Kankaanniemen selailevan kyseistä lehteä, joskin virkamies myöntää, ettei paikalla ollut muita todistajia.

Ministeri Kankaanniemi itse kiistää jyrkästi nähneensä lehteä ikinä aikaisemmin, mutta lupaa ryhtyä tarvittaviin toimiin lehden saattamiseksi julkiseen tietouteen mahdollisimman nopeasti. Tavallisesti pihalla olevien lähteiden mukaan tämä tapahtuu hetimiten sen jälkeen, kun lehti on ehditty lukea ääneen ministerille.

Ahtisaari, Väyrynen ja Raimo Ilaskivi puolestaan kiistävät jyrkästi väitteet, joiden mukaan he olisivat olleet mukana Mainostelevisiön salaisessa aamulähetyksessä keskustelemassa Ahtisaaren, Väyrysen ja Ilaskiven presidenttikampanjoinnista ja Wider-instituutista.

"Mikä ihmeen Wider-instituutti ja kuka ihmeen Ahtisaari?" tiedustelee Väyrynen vilpittömän hämmästyneenä vaatien molempien paljastamista välittömästi mikäli ne ovat olemassa, sekä aamutelevisiön ohjelman lähettämistä sellaiseen aikaan jolloin ihmiset ovat hereillä, mikäli moinen ohjelma on todella tehty.

"Epäilenpä että se on mahdotonta, sillä aina joku on kumminkin nukkumassa", epää Ahtisaari. "Tsoit-tsoit, pojat, elkääpäs nyt", hyrisee siihen Ilaskivi räyhäkkään tapaansa.

Tietävästi kiistelty ohjelma on yksityisiä teitä tarttunut ministeri Kankaanniemen videolle, josta sitä ei kuitenkaan ole päästy katsomaan, koska Kankaanniemi ei vakaumuksensa takia katsele väkivaltaohjelmia, eikä osaa käyttää kaukosäädintä.

Kaikkein viltimmän väitteen mukaan Paavo Väyrynen olisi kirjoittanut salaisen muistelmateoksen, jonka julkistamista ja perinpohjaista tutkimista vaativat sekä SAK että YK. Tietävästi molemmilta tahoilta on jo otettu yhteyttä ministeri Kankaanniemeen, jonka kirjahyllyssä Väyrysen muistelmateoksen sanotaan olleen jo vuodesta 1958 lähtien. Kankaanniemi kuitenkin kiistää kaiken, ja myös Ahtisaari epäilee josko tuo olisi mahdollista.

Yleisen edun nimissä lienee kuitenkin välttämätöntä, että kaikki edellä esitetyt väitteet ja epäilyt tutkitaan pikimmiten perinpohjaisesti ja eri tahoilla ryhdytään niiden vaatimiin toimiin. Muutoin koko presidenttipeli uhkaa mennä pelkäsi mustamaalaamiseksi ja loan heittämiseksi viattomien niskaan, mistä tosin ei ole saatu yksiselitteisiä todisteita.

